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INSTITUTO DE EDUCACIO7N SUPERIOR TECNOLO7GICO PO3BLICO APARICIO POMARES
Direccin Acadmica Programa de Estudios de Contabilidad

Malla Curricular

Contabilidad Duracin: 3 Afios Modalidad: Presencial

Resumen por Periodo Acadmico

PERIODO TOTAL CRDITOS TOTAL HORAS
Semestre | 20 480
Semestre I 22 560
Semestre I 21 480
Semestre IV 19 480
Semestre V 30 476
Semestre VI 30 480

Los totales se calculan sobre los cursos registrados por periodo.

Semestre |
N ASIGNATURA / UNIDAD DIDCTICA HORAS CRDITOS
1 Comunicacién oral 48 2
2 Aplicaciones en internet 48 2
3 Documentacién comercial y contable 80 3
4 Registro en libros contables principales 112 5
5 Dindmica de cuentas 96 4
6 Organizacioén contable y administrativa 96 4

Totales del semestre i 480 20
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Semestre

Semestre

ASIGNATURA / UNIDAD DIDCTICA

Interpretacién y produccién de textos
Ofimatica

Registro en libros contables auxiliares
Gestién documentaria

Legislacién tributaria

Legislacion laboral

Operaciones contables de sectores econdémicos

Totales del semestre ii

ASIGNATURA / UNIDAD DIDCTICA

Inglés para la comunicacién oral

Fundamentos de innovacién tecnolégica

Andlisis de la informacion de los Registro contables

Técnica presupuestal privada
Contabilidad de costos

Operaciones contables del sector publico

Totales del semestre iii

HORAS

48

48

128

80

96

80

80

560

HORAS

48

48

80

112

96

96

480

CRDITOS

22

CRDITOS

21
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Semestre IV

N ASIGNATURA / UNIDAD DIDCTICA HORAS CRDITOS
1 Comprensién y redaccién en inglés 48 2
2 Innovacién tecnoldgica 48 2
3 Reportes de informacion financiera 80 3
4 Sistema contable del sector publico 96 4
5 Operaciones contables societarias 80 3
6 Reporte de obligaciones 48 2
7 Operaciones contables de sectores econdémicos 80 3

Totales del semestre iv 480 19

Semestre V

N ASIGNATURA / UNIDAD DIDCTICA HORAS CRDITOS
1 Comportamiento ético 48 3
2 Cultura ambiental 48 3
3 Formulacién de estados financieros 140 9
4 Calculo financiero 80 5
5 Finanzas empresariales 80 5
6 Organizacién de empresas 80 5

Totales del semestre v 476 30
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Semestre VI

N ASIGNATURA / UNIDAD DIDCTICA
1 Solucién de problemas

2 Andlisis e interpretacién de estados financieros

3 Técnicas y procedimientos de auditoria

4 Operaciones de entidades financieras

5 Estados financieros de proyectos de inversién

Totales del semestre vi

HORAS

48

112

48

144

128

480

CRDITOS

30



