

Malla Curricular

Contabilidad Duración: 3 Años Modalidad: Presencial

Resumen por Periodo Académico

PERÍODO	TOTAL CRÉDITOS	TOTAL HORAS
Semestre I	20	480
Semestre II	22	560
Semestre III	21	480
Semestre IV	19	480
Semestre V	30	476
Semestre VI	30	480

Los totales se calculan sobre los cursos registrados por periodo.

Semestre I

N	ASIGNATURA / UNIDAD DIDÁCTICA	HORAS	CRÉDITOS
1	Comunicación oral	48	2
2	Aplicaciones en internet	48	2
3	Documentación comercial y contable	80	3
4	Registro en libros contables principales	112	5
5	Dinámica de cuentas	96	4
6	Organización contable y administrativa	96	4
Totales del semestre I			480
480			20

INSTITUTO DE EDUCACIÓN SUPERIOR TECNOLÓGICO PÚBLICO APARICIO POMARES

Dirección Académica Programa de Estudios de Contabilidad

Semestre II

N	ASIGNATURA / UNIDAD DIDÁCTICA	HORAS	CRDITOS
1	Interpretación y producción de textos	48	2
2	Ofimática	48	2
3	Registro en libros contables auxiliares	128	5
4	Gestión documentaria	80	3
5	Legislación tributaria	96	4
6	Legislación laboral	80	3
7	Operaciones contables de sectores económicos	80	3
Totales del semestre ii		560	22

Semestre III

N	ASIGNATURA / UNIDAD DIDÁCTICA	HORAS	CRDITOS
1	Inglés para la comunicación oral	48	2
2	Fundamentos de innovación tecnológica	48	2
3	Análisis de la información de los Registro contables	80	3
4	Técnica presupuestal privada	112	4
5	Contabilidad de costos	96	6
6	Operaciones contables del sector público	96	4
Totales del semestre iii		480	21

INSTITUTO DE EDUCACIÓN SUPERIOR TECNOLÓGICO PÚBLICO APARICIO POMARES

Dirección Académica Programa de Estudios de Contabilidad

Semestre IV

N	ASIGNATURA / UNIDAD DIDÁCTICA	HORAS	CRDITOS
1	Comprensión y redacción en inglés	48	2
2	Innovación tecnológica	48	2
3	Reportes de información financiera	80	3
4	Sistema contable del sector público	96	4
5	Operaciones contables societarias	80	3
6	Reporte de obligaciones	48	2
7	Operaciones contables de sectores económicos	80	3
Totales del semestre iv		480	19

Semestre V

N	ASIGNATURA / UNIDAD DIDÁCTICA	HORAS	CRDITOS
1	Comportamiento ético	48	3
2	Cultura ambiental	48	3
3	Formulación de estados financieros	140	9
4	Calculo financiero	80	5
5	Finanzas empresariales	80	5
6	Organización de empresas	80	5
Totales del semestre v		476	30

INSTITUTO DE EDUCACIÓN SUPERIOR TECNOLÓGICO PÚBLICO APARICIO POMARES

Dirección Académica Programa de Estudios de Contabilidad

Semestre VI

N	ASIGNATURA / UNIDAD DIDÁCTICA	HORAS	CRDITOS
1	Solución de problemas	48	3
2	Análisis e interpretación de estados financieros	112	7
3	Técnicas y procedimientos de auditoría	48	3
4	Operaciones de entidades financieras	144	9
5	Estados financieros de proyectos de inversión	128	8
Totales del semestre vi		480	30